
Anno  XLI REPUBBLICA ITALIANA  N. 24 Speciale 
 

 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE 
 

REGIONE ABRUZZO 
 

L�AQUILA, 7 MAGGIO 2010 
 

 

DETERMINAZIONE 26.4.2010, n. DH3/40 
Regione Abruzzo - Piano di Sviluppo Rurale (P.S.R.) 2007-2013. - MISURA 111 � �Azioni nel campo della formazione professionale 

e dell'informazione�. Azione A) �Formazione�. Approvazione dell�elenco degli Enti richiedenti l�accreditamento, degli Enti accreditati, 
del Catalogo dei relativi corsi di formazione riconosciuti e dell�elenco degli Enti non accreditati, ai sensi dell�Avviso pubblico regionale 
per la domanda di accreditamento Enti di formazione e presentazione proposte servizi formativi � D.G.R. n° 87 del 22/02/2010.  



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO RURALE, FORESTALE, CACCIA E  
PESCA, EMIGRAZIONE 

SERVIZIO SOSTEGNO IMPRESE AGRICOLE 
 

DETERMINAZIONE 26.04.2010, n. DH3/40: 
Regione Abruzzo - Piano di Sviluppo Rurale (P.S.R.) 2007-2013. - MISURA 111 � �Azioni nel 

campo della formazione professionale e dell'informazione�. Azione A) �Formazione�. Approva-
zione dell�elenco degli Enti richiedenti l�accreditamento, degli Enti accreditati, del Catalogo dei 
relativi corsi di formazione riconosciuti e dell�elenco degli Enti non accreditati, ai sensi 
dell�Avviso pubblico regionale per la domanda di accreditamento Enti di formazione e presenta-
zione proposte servizi formativi � D.G.R. n° 87 del 22/02/2010.  

 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE AGRICOLE E DI 
SVILUPPO RURALE, FORESTALE,  
CACCIA E PESCA, EMIGRAZIONE 

SERVIZIO SOSTEGNO IMPRESE AGRICOLE 
 

DETERMINAZIONE 26.04.2010, n. DH3/40: 
Regione Abruzzo - Piano di Sviluppo Ru-

rale (P.S.R.) 2007-2013. - MISURA 111 � 
�Azioni nel campo della formazione profes-
sionale e dell'informazione�. Azione A) 
�Formazione�. Approvazione dell�elenco 
degli Enti richiedenti l�accreditamento, degli 
Enti accreditati, del Catalogo dei relativi 
corsi di formazione riconosciuti e dell� elenco 
degli Enti non accreditati, ai sensi 
dell�Avviso pubblico regionale per la do-
manda di accreditamento Enti di formazione 
e presentazione proposte servizi formativi � 
D.G.R. n° 87 del 22/02/2010. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vista la Deliberazioni n. 787 del 21 dicem-
bre  2009 con la quale la Giunta Regionale ha 
preso atto che la Commissione Europea con 
Decisione n. C(2009)10341 del 17/12/2009 ha 
approvato la revisione del Programma di Svi-
luppo della Regione Abruzzo 
(CCI2007IT06RPO001);  

Considerato che con Deliberazione n° 87 del 
22 febbraio 2010, la Giunta Regionale ha ap-
provato il bando pubblico per l�attuazione della 
misura 111. �Azioni nel campo della Formazio-
ne Professionale e dell�informazione. Azione 
A) Formazione;  

Preso atto che sono pervenute, presso la Di-

rezione Politiche Agricole e di Sviluppo rurale, 
Forestale,  Caccia e Pesca, Emigrazione, entro i 
termini previsti dal bando sopra citato, le ri-
chieste di accreditamento di cui all� All. �1�, 
parte integrante e sostanziale del presente atto ;  

Visti i Verbali di Istruttoria, redatti dalla 
Dr.ssa Sabrina Tieri e dal P.A. Patrizia Votta 
che, su incarico del Dirigente del Servizio, 
hanno provveduto, ai fini dell�accreditamento, 
ad esaminare ed istruire le richieste pervenute; 

Vista la nota n. RA 72103  del 20 aprile 
2010 con la quale il Dirigente del Servizio 
S.I.A., chiede alla Commissione di Valutazione 
di  riesaminare ed approfondire le procedure di 
accreditamento;  

Visto il verbale redatto in data 20/04/2010 
dalla Commissione di Valutazione delle Propo-
ste Formative, nel quale la stessa condivide e 
conferma quanto predisposto dal Servizio So-
stegno Imprese Agricole; 

Ritenuto, pertanto di accreditare, sulla base 
dei verbali citati, gli Enti di cui all�All. �2�, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, 
ai sensi della D.G.R. n. 87 del 22/02/2010 e di 
approvare il �CATALOGO FORMATIVO� dei 
corsi di formazione riconosciuti, proposti dagli 
stessi, All. �4�, parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

Considerato che, come stabilito nell�All. �3� 
della D.G.R. n. 87 del 22/02/2010 � �Presenta-
zione domanda�,- le domande di partecipazione 
al corso formativo devono essere presentate 
all�Ente Formatore prescelto, entro i 20 giorni 
lavorativi successivi alla pubblicazione sul 
BURA della Regione Abruzzo del �CATALO-
GO FORMATIVO�; 

Rilevato che gli Enti di cui all�All. �3�, par-
te integrante e sostanziale del presente atto, non 
hanno i requisiti minimi previsti dal bando per 
beneficiare dell�accreditamento, come eviden-
ziato dai verbali di istruttoria e dal Verbale 
della Commissione di Valutazione delle Propo-
ste Formative,  



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

Vista la L.R. n. 77 del 14.9.1999, �Norme in 
materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo�; 

DETERMINA 

in conformità con le premesse che qui si in-
tendono integralmente riportate: 

- di approvare l�elenco degli Enti richiedenti 
l�accreditamento ai sensi della D.G.R. n. 87 
del 22/02/2010 di cui all�All. �1�, parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare l�elenco degli Enti accreditati. 
All. �2� parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

- di approvare l�elenco degli Enti che non 
hanno diritto all�accreditamento, ai sensi 
della D.G.R. n. 87 del 22/02/2010, All. �3�, 
parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

- di approvare il �CATALOGO FORMATI-
VO� dei corsi di formazione riconosciuti e 
proposti dagli stessi, All. �4�, parte inte-
grante e sostanziale del presente atto;  

- che, come stabilito dalla D.G.R. n. 87 del 
22/02/2010, le domande di partecipazione al 
corso devono essere presentate all�Ente 
Formatore prescelto entro i 20 giorni lavora-
tivi successivi alla pubblicazione sul BURA 
della Regione Abruzzo del �CATALOGO 

FORMATIVO�. Se il giorno di scadenza è 
sabato o festivo, la scadenza è fissata al 
primo giorno successivo non festivo 

- di autorizzare il Servizio �B.U.R.A., Pubbli-
cità ed Accesso� della Regione Abruzzo a 
pubblicare il presente provvedimento per in-
tero; 

- di rendere noto che il presente provvedi-
mento pubblicato sul B.U.R.A. costituisce 
comunicazione agli interessati. 

Il presente provvedimento è definitivo e av-
verso tale provvedimento è ammesso, entro 60 
gg. dalla sua pubblicazione sul B.U.R.A., il 
ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero entro 
120 giorni, il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 

Allegati: 

- �1� Elenco degli Enti richiedenti 
l�accreditamento;  

- �2� Elenco degli Enti accreditati; 

- �3� Elenco degli Enti non accreditati; 

- �4� CATALOGO FORMATIVO. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Giovanna Angelucci 

 
Seguono allegati



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 

 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLI - N. 24 Speciale (7.05.2010) 

 



 
AVVISO AGLI ABBONATI 

 
 Campagna di  abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo per l’anno 2010 

L’abbonamento decorre dal 1 Gennaio al 31 Dicembre  
 
 
 

L’abbonamento al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo può essere rinnovato fino al  
31 Dicembre 2009, il canone annuale è di € 198,38. 
 
Tuttavia, nel corso dell’anno è possibile attivare nuovi abbonamenti, pagando  la rimante 
frazione di anno (1 mese, 2 mesi, ecc.) fino al 31 dicembre, calcolata sull’importo annuale di 
€ 198,38:12 = € 16,54 mensile.   
 
Il  canone annuale di abbonamento al bollettino per l’anno 2010 è di € 198,38 da  versare sul 
c.c. postale n. 12101671 intestato a : Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila 
o con bonifico bancario alle coordinate : Ufficio Postale n. 03001 – L’Aquila Centro 
IBAN: IT-71-N-07601-03600-000012101671 - Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale. 
 
Gli abbonati per l’anno 2010 riceveranno in omaggio la raccolta su DVD dei BURA 
pubblicati nell’anno 2009. 
 
Gli abbonati che invece non intendono rinnovare il canone di abbonamento al BURA sono 
invitati a darne comunicazione all’ufficio del BURA a mezzo tel. 0862 36 4211/4221 o per 
e-mail  bura@regione.abruzzo.it 
 
N.B.  Il BURA della Serie “Supplemento” non è compreso nell’abbonamento, in esso sono 
pubblicati  gli atti che riguardano solo il personale regionale. 
“L’accesso al Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo, per via informatica, è 
consentito gratuitamente a tutti i cittadini, i dati acquisiti non rivestono carattere di 
ufficialità e legalità”. 
 
 

Prezzo di vendita del singolo bollettino 
 

Bollettino fino a 190 pagine € 1,40, oltre € 0,90 per eventuali spese di spedizione 
Bollettino superiore a 190 pagine € 2,80, oltre € 1,40 per eventuali spese di spedizione 
 
 

AVVISO AGLI UTENTI 
 

La sede del Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo è in 
Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile - 67100 L’Aquila 

Tel. 0862 36 4211/4221 – fax 0862 36 4219 
 




	Testo1: DIREZIONE - REDAZIONE ED AMMINISTRAZIONE :Via Salaria Antica Est - Località S.Antonio - Pile67100 L’Aquilacentralino: 0862 3631Tel. 0862 36 4211/4221Fax 0862 36 4219Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.ite-mail: bura@regione.abruzzo.it


